preter consuetudinem Ciuitatis Coloswariensis per eundem Ambrosium ad 
ipsam Ciiűtatem introductj gráciám fecit, tamquam domini nostri graciosis-
simi illesas semper habere et easdem per omnia, debita reuerencia in suo 
vigore sine aliqua contradictione manutenere et firmiter obseruare volu-
mus, Illis omnibus itaque post habitis Statuerunt se ibidem Cireumspecti 
viri Benedictus Theremi Michael Porkoláb Senior Johannes Éppel et 
Laurencius doleator, Jurati Ciues Nec non Johannes Rarthafy Jacob Ko-
watsch ac Steffanus Gegendorffer de numero Centum electorum Ciuitatis 
pretacte Coloswariensis qui Secundum legem et consuetudinem huius Regni 
super predictis ipsorum Articulís ac alys eorum allegacionibus et signanter 
super isto eriminalj Articulo furtj fixle pariter et Consciencia eorum deo 
debitis mediantibus coram nobis Juramenta septem in caput Ambrosy Zabo 
a parte prestiterunt Itaque Idem Ambrosius in supradictis Articulis et 
excessibus et signanter in ipso furtu sic ut allegarunt per eosdem depre-
hensus fuisset, quibus itaque per nos acceptis finaliter declarauimus Quod 
ubicunque supradictus Ambrosius Zabo per dominos Colosivarienses reper-
tus fuerit quod ipsi eundem supplicio patibulj tamquam furem in Collo 
eius suspendere valeant In Cuius rei euidenciam presentes literas nostras 
patentes Sigillo nostro provincialj Maiori et autentico sub appenso consigna-
tas supra dictis dominis Judicj Juratisque Ciuibus simul ac alys dominis 
de numero Centum Virorum electorum Ciuitatis Coloswariensis predicte 
in persona tocius communitatis eiusdem Ciuitatis ipsis postulantibus ad 
perpetuam Cautelam duximus concedendas. Dátum Cibiny in nostra generálj 
Judiciaria Sessione feria quarta proxima post festum Beaté Lucie Virginis 
[decz. 16.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo Primo 1 ). 

') A. város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s zöld, lila-
szin és fejér selyem zsinóron függő pecséttel erősítve, melyen e körirat van : 

f x- a m i n emitt -EMvincua-JiD RaTinauojLM, • aouon^m 
[Faso. V. N-ro 10.] Közbül félkörű karikákból álló paizs, benne nyi tot t korona, alatt 
három szívalaku kisded paizs; a hosszában kétfelé választott első paizs jobb részé
ben Ma yarország czímeréből a négy folyó, bal részében a franczia hat l i l iom; a 
mellette levő paizson a jobbra néző kiterjesztett szárnyú koronás lengyel sas, a 
más kettő alatt középen álló paizsban egy három - szög, mindeniknek végében 
tengeri tök-levél, felette nyi l t korona; külső felén : Lrae Sncionales septem Sedium 
Saxonicalium Contra Ambrou Zabo [egykorú irás] — Super uinis extraneis Sub Capitalj 
sententia minimé introducen emanatae [későbbi időbeli] — Ao 1491 feria quarta proxi
ma post festum Beatae Lueiae virginis [legújabb idejű]. Ennek hitelesítetlen — úgy 
látszik — egykorú másolata látható a Fasc. V. 11. sz. alatt .